
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 10 апреля 2019г.                                 № 260 

 

 

Об утверждении Положения о порядке 

формирования и актуализации Плана 

создания инвестиционных объектов и 

объектов инфраструктуры Анадырско-

го муниципального района 

 

 

 

 

В целях создания благоприятного инвестиционного климата в Анадырском 

муниципальном районе для субъектов инвестиционной и предпринимательской 

деятельности, руководствуясь Уставом Анадырского муниципального района, 

Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке формирования и актуализации Плана 

создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры Анадырского 

муниципального района (далее – Положение), согласно Приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

 
2. Определить Управление финансов, экономики и имущественных от-

ношений Администрации Анадырского муниципального района уполномочен-

ным органом по формированию и актуализации Плана создания инвестицион-

ных объектов и объектов инфраструктуры Анадырского муниципального райо-

на (далее - Уполномоченный орган). 

 

3. Отраслевым (функциональным) органам Администрации Анадырского 

муниципального района, указанным в Приложении № 2 к настоящему поста-

новлению, ежегодно в срок не позднее 20 апреля и 15 ноября текущего года, 

обеспечить представление Уполномоченному органу информации, определен-

ной Положением с учетом сведений субъектов естественных монополий мест-

ного значения, хозяйствующих субъектов, в том числе муниципальных унитар-

ных предприятий Анадырского муниципального района. 

file:///C:/Users/work2/Downloads/П-36.doc%23Par42


2 

 

4. Рекомендовать хозяйствующим субъектам Анадырского муниципаль-

ного района предоставлять отраслевым (функциональным) органам Админи-

страции Анадырского муниципального района информацию, определенную 

Положением. 

 

5. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района.  

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Сидельникову Е.В. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                               С.Л. Савченко 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

10 апреля 2019г. № 260 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке формирования и актуализации Плана создания инвестиционных  

объектов и объектов инфраструктуры Анадырского муниципального  

района 

 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и актуа-

лизации Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры 

Анадырского муниципального района (далее - План) в целях информирования 

заинтересованных лиц о развитии в Анадырском муниципальном районе транс-

портной, энергетической, социальной, коммунальной и телекоммуникацион-

ной, и иной инфраструктуры (далее - объекты инфраструктуры), а также о реа-

лизации в Анадырском муниципальном районе инвестиционных проектов. 

2. Формирование Плана осуществляется Уполномоченным органом на 

основании информации, направляемой в соответствии с настоящим Положени-

ем хозяйствующими субъектами, отраслевыми (функциональными) органами 

Администрации Анадырского муниципального района, на которые возложены 

координация и регулирование деятельности в соответствующей сфере с учетом: 

1) стратегии социально-экономического развития Чукотского автономно-

го округа на период до 2030 года; 

2) планов и программ муниципального уровня, в том числе на условиях 

муниципально-частного партнерства; 

3) информации об инвестиционных программах субъектов естественных 

монополий и хозяйствующих субъектов, в том числе с муниципальным участи-

ем. 

3. В План включаются сведения об объектах, финансирование строитель-

ства и (или) реконструкции которых планируется за счет средств: 

1) бюджета Анадырского муниципального района; 

2) внебюджетных источников. 

4. План состоит из двух разделов: 

1) инвестиционные проекты, реализуемые хозяйствующими субъектами 

за счет внебюджетных источников либо с привлечением средств бюджета Ана-

дырского муниципального района - объекты производственного назначения и 

сферы услуг; 

2) объекты инфраструктуры, проектирование, строительство (рекон-

струкция) которых предусмотрены в муниципальных правовых актах Анадыр-

ского муниципального района и инвестиционных программах хозяйствующих 

субъектов с муниципальным участием: 

транспортная инфраструктура (автомобильные дороги, мосты и другие); 

водохозяйственная  инфраструктура (гидротехнические  и  иные сооруже- 

consultantplus://offline/ref=2F46FD5C919AEF48557D6B3605DA2FC9D18AA1292B12693E591ED78D437928A961942D18FE71AB4DBA9BF9K3q8D


2 

 

ния); 

коммунальная инфраструктура (объекты тепло- и электроснабжения, цен-

трализованные системы водоснабжения, водоотведения); 

объекты в сфере экологии и охраны окружающей среды (объекты по пе-

реработке и утилизации (захоронению) бытовых отходов и другие); 

социальная инфраструктура (объекты образования, культуры и спорта); 

телекоммуникационная инфраструктура (объекты связи (подвижной, ста-

ционарной), теле- и радиовещания, информационно-телекоммуникационной се-

ти и другие); 

энергетическая инфраструктура (объекты по производству, передаче и 

распределению электрической и тепловой энергии); 

объекты торговой, агропромышленной и иной инфраструктуры (объекты 

холодильного и складского хозяйства, оптовые базы и другие); 

инвестиционные площадки (индустриальные, промышленные парки,    

бизнес-инкубаторы и другие). 

5. План формируется на пятилетний период. 

6. Формирование разделов Плана осуществляется Уполномоченным ор-

ганом на основании предложений отраслевых (функциональных) органов Ад-

министрации Анадырского муниципального района, по форме согласно При-

ложению к настоящему Положению. 

7. Уполномоченный орган ежегодно в срок до 25 апреля и 20 ноября те-

кущего года, формирует проект Плана и направляет на рассмотрение Обще-

ственного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию пред-

принимательства при Главе Анадырского муниципального района (далее-

Инвестиционный совет). 

8. Одобренный Инвестиционным советом План утверждается постанов-

лением Главы Анадырского муниципального района, который: 

1) в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента утверждения размещается в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сай-

те Анадырского муниципального района по адресу: https:// anadyr-mr.ru в разде-

ле «Инвестиционная деятельность»; 

2) ежегодно не позднее 15 мая и 10 декабря текущего года, предоставля-

ется Уполномоченным органом в Департамент финансов, экономики и имуще-

ственных отношений Чукотского автономного округа. 

file:///C:/Users/work2/Downloads/П-36.doc%23Par89
file:///C:/Users/work2/Downloads/П-36.doc%23Par89
http://www.anadyr-mr.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к Положению о порядке формирования и 

актуализации Плана создания инвести-

ционных объектов и объектов инфра-

структуры Анадырского муниципального 

района 

 

 

ПЛАН 

СОЗДАНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ОБЪЕКТОВ И ОБЪЕКТОВ ИНФРАСТРУКТУРЫ  

В АНАДЫРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

 

Раздел I. ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ 

 

№ 

п/п 

Наименование ин-

вестиционного 

проекта 

Наименование 

инвестора/вид 

собственности 

объекта <1> 

Место реали-

зации (насе-

ленный 

пункт, улица) 

Вид работ 

<2>/срок ре-

ализации 

<3>, годы 

в том чис-

ле: год 

ввода в 

эксплуата-

цию 

Фактическое 

состояние <4> 

Документ-

основание 

<5> 

Предполагаемая стоимость инвести-

ционного проекта и источники финан-

сирования, тыс. рублей 

Всего 

в том числе за счет средств: 

бюджета 

Анадырско-

го муници-

пального 

района 

внебюджетных 

источников 

1           

           

<1> указывается вид собственности объекта (муниципальная, частная); 

<2> указывается вид планируемых работ (строительство и (или) реконструкция); 

file:///C:/Users/work2/Downloads/П-36.doc%23Par138
file:///C:/Users/work2/Downloads/П-36.doc%23Par139
file:///C:/Users/work2/Downloads/П-36.doc%23Par140
file:///C:/Users/work2/Downloads/П-36.doc%23Par141
file:///C:/Users/work2/Downloads/П-36.doc%23Par142


2 

 
<3> указываются сроки строительства и (или) реконструкции; 

<4> указывается фактическое состояние (этап подготовки (проектирования) или строительства (реконструкции)); 

<5> указывается принадлежность проекта к муниципальным программам Анадырского муниципального района, инвестиционным про-

граммам субъектов естественных монополий и хозяйствующих субъектов с муниципальным участием. 

 

Раздел II. ОБЪЕКТЫ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта инфра-

структуры 

Наименование 

инвестора/вид 

собственности 

объекта <1> 

Место реали-

зации (насе-

ленный пункт, 

улица) 

Вид работ 

<2>/срок ре-

ализации 

<3>, годы 

в том чис-

ле: год вво-

да в экс-

плуатацию 

Фактическое 

состояние <4> 

Документ-

основание 

<5> 

Предполагаемая стоимость объекта 

инфраструктуры и источники финан-

сирования, тыс. рублей 

Всего 

в том числе за счет средств: 

бюджета 

Анадыр-

ского му-

ниципаль-

ного райо-

на 

внебюджетных 

источников 

1           

           

<1> указывается вид собственности объекта (муниципальная, частная); 

<2> указывается вид планируемых работ (строительство и (или) реконструкция); 

<3> указываются сроки строительства и (или) реконструкции; 

<4> указывается фактическое состояние (этап подготовки (проектирования) или строительства (реконструкции)); 

<5> указывается принадлежность проекта к муниципальным программам Анадырского муниципального района, инвестиционным про-

граммам субъектов естественных монополий и хозяйствующих субъектов с муниципальным участием. 

file:///C:/Users/work2/Downloads/П-36.doc%23Par189
file:///C:/Users/work2/Downloads/П-36.doc%23Par190
file:///C:/Users/work2/Downloads/П-36.doc%23Par191
file:///C:/Users/work2/Downloads/П-36.doc%23Par192
file:///C:/Users/work2/Downloads/П-36.doc%23Par193


 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

10апреля 2019 г. № 260 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

отраслевых (функциональных) органов Администрации  

Анадырского муниципального района, ответственных за сбор и  

предоставление информации об инвестиционных объектах и объектах  

инфраструктуры для формирования и актуализации Плана создания  

инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры  

Анадырского муниципального района 
 

№ 

п/п 

Наименование  

отраслевого  

(функционального)  

органа Администрации 

Анадырского  

муниципального района 

Объекты, по которым  

представляется информация 
Примечание 

1. 

Управление  

промышленной и  

сельскохозяйственной  

политики Администрации 

Анадырского  

муниципального района 

1) объекты транспортной инфра-

структуры; 

2) объекты водохозяйственной ин-

фраструктуры; 

3) объекты коммунальной инфра-

структуры; 

4) объекты в сфере экологии и 

охраны окружающей среды; 

5) объекты телекоммуникационной 

инфраструктуры; 

6) объекты энергетической инфра-

структуры; 

7) объекты сельского хозяйства; 

8) объекты по производству пище-

вых продуктов, включая напитки, и 

табака; 

9) объекты агропромышленной и 

иной инфраструктуры (объекты хо-

лодильного и складского хозяйства 

и другие); 

10) объекты оптовой и розничной 

торговли; 

11) объекты торговой и иной ин-

фраструктуры (объекты холодиль-

ного и складского хозяйства, опто-

вые базы и другие); 

12) инвестиционные и инфраструк-

турные объекты муниципальных 

С учетом объектов, 

включенных в  

инвестиционные  

программы субъектов 

естественных  

монополий местного 

значения 



2 

 

№ 

п/п 

Наименование  

отраслевого  

(функционального)  

органа Администрации 

Анадырского  

муниципального района 

Объекты, по которым  

представляется информация 
Примечание 

унитарных предприятий Анадыр-

ского муниципального района 

2. 

Управление финансов, 

экономики и  

имущественных  

отношений  

Администрации  

Анадырского  

муниципального района 

инвестиционные площадки 

С учетом объектов, 

включенных в  

инвестиционные  

программы субъектов 

естественных  

монополий местного 

значения 

3. 

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского  

муниципального района 

объекты образования, культуры, 

спорта 
 

 

  

 

 


